令和元年７月 12日

各 位

会 社 名 ： ユ ー ピ ー ア ー ル 株 式 会 社

代表者名： 代表取締役社長 酒 田  義 矢

（コード番号：7065  東証市場第二部）

問合せ先： 取締役総務人事部長 町田 敏明

     TEL： 03-3593-1730

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、令和元年９月１日付の組織変更及び人事異動につき、

以下のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

 （１）７事業部のうちスマートパレット事業部について、独立した事業部としてではなく

    レンタル事業部の傘下におきスマートパレットグループといたします。

スマートパレットの普及に伴い、レンタル事業部の傘下のほうが効率的に推進でき

ると判断したためであります。

  （２）これまでコネクティッド事業本部の傘下にありましたIoT事業部を、担当する商材

ごとに分け、物流事業本部との親和性の高い商材については物流事業本部に移管し

物流IoT事業部といたします。これまでのIoT事業部をICT事業部といたします。

 物流事業本部 物流IoT事業部    なんつい、ワールドキーパー等を担当

      コネクティッド事業本部 ICT事業部 なんモニ、IoTソリューション等を担当

※別紙「組織図」をご参照下さい。

２．人事異動（令和元年９月１日付）

新役職名 氏名     旧役職名

物流営業部長  岩
いわ

西
にし

 慶
けい

太
た

 レンタル事業部長

  レンタル事業部長    中野
な か の

 正樹
ま さ き

 スマートパレット事業部長

  物流IoT事業部長    袴田
はかまだ

 真一
しんいち

    IoT事業部長

   販売事業部長    村尾
む ら お

 修司
しゅうじ

  東日本営業グループ長

技術・マーケティング部長    小林
こばやし

 道明
みちあき

     （新任）

以 上